СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

19.06.2014 № 517/60

Об именных стипендиях отдельным категориям

учащихся муниципальных общеобразовательных

учреждений города Лыткарино.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Лыткарино Московской области, решения Совета депутатов города Лыткарино от 09.12.2013 №463/53 «Об утверждении бюджета города Лыткарино на 2014 год», и в целях поощрения в 2014 году выпускников 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений города Лыткарино  за отличную и хорошую учёбу, Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. В качестве  меры поощрения отдельных категорий учащихся  муниципальных общеобразовательных учреждений города Лыткарино  утвердить в 2014 году именную стипендию Главы города Лыткарино  за особые успехи в учении в размере 10 000 рублей.

2. Утвердить Положение об именных стипендиях Главы города Лыткарино за особые успехи в учении (прилагается).

3. Финансирование расходов на выплату именных стипендий Главы города Лыткарино за особые успехи в учении  осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Лыткарино на указанные цели на 2014 год в рамках муниципальной программы «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением Главы города Лыткарино от 14.10.2013 № 778-п.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2014 года включительно.

6. Направить Положение об именных стипендиях Главы города Лыткарино за особые успехи в учении Главе города Лыткарино для подписания и опубликования.

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

Председатель Совета

депутатов г. Лыткарино                                                                       В.В.Дерябин

                                                                                                                     Утверждено

                                                                                                         решением Совета депутатов

                                                                                                                 города Лыткарино

                                                                                                      от 19.06.2014  № 517/60

Положение об именных стипендиях Главы города Лыткарино
за особые успехи в учении выпускникам 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений города Лыткарино

1. Положение об именных стипендиях Главы города Лыткарино за особые успехи в учении (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области, в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением Главы города Лыткарино от 14.10.2013 № 778-п, и в целях поощрения в 2014 году выпускников 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений города Лыткарино  за отличную и хорошую учёбу.
2. Именные стипендии Главы города Лыткарино за особые успехи в учении (далее – Именные стипендии) присуждаются выпускникам 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений города Лыткарино:

-  имеющим в 11 классе полугодовые и годовые отметки «5» по всем предметам учебного плана по основным общеобразовательным программам среднего общего образования при условии положительной сдачи единого государственного экзамена;

- имевшим в 10 и имеющим в 11  классах полугодовые и годовые отметки «5» и не более двух отметок «4» в полугодовых  и годовых отметках по всем предметам учебного плана по основным общеобразовательным программам среднего общего образования при условии положительной сдачи единого государственного экзамена.
3. Именные стипендии выплачиваются единовременно в размере                   10 000 рублей  для одного выпускника, отвечающего условиям, установленным пунктом 2 настоящего Положения.

4. Для присуждения Именной стипендии выпускникам 11-х классов руководители общеобразовательных учреждений города Лыткарино направляют в Управление образования города Лыткарино представление на присуждение Именной стипендии (далее – Представление).

В Представлении указываются: номер общеобразовательного учреждения, фамилия, имя, отчество выпускника, основания для присуждения Именной стипендии.

К Представлению прикладываются:

- выписка из решения педагогического совета общеобразовательного учреждения о представлении выпускника к присуждению Именной стипендии;

- выписка из полугодовых, годовых отметок выпускника за курс 10 и (или) 11 классов;

- выписки из протоколов результатов единого государственного экзамена по русскому языку и математике;
- реквизиты банковского счета для перечисления денежных средств получателю Именной стипендии.
5. Управление образования города Лыткарино на основании представленных документов готовит проект постановления Главы города Лыткарино о выплатах Именных стипендий в 2014 году.

6. Выплата Именных стипендий осуществляется на основании постановления Главы города Лыткарино путем перечисления денежных средств  с лицевого счета Управления образования города Лыткарино на открытые в банках счета получателей средств Именной стипендии.

Глава города Лыткарино                                                       Е.В.Серёгин